
Z sąsiadami o współpracy
Europejska Współpraca Terytorialna była tematem spotkania marszałka Bogusława Śmigielskiego z wicehejtmanem Kraju
Morawsko-Śląskiego Marianem Lebiedzikiem

Marszałek Bogusław Śmigielski spotkał się z wicehejtmanem Kraju Morawsko-Śląskiego Marianem Lebiedzikiem. Rozmowa
koncentrowała się m.in. na realizacji wspólnych projektów międzynarodowych - w ramach programów Europejskiej
Współpracy Terytorialnej - których partnerami są Województwo Śląskie i Kraj Morawsko-Śląski. Projekty te są od ponad
roku przygotowywane przez pracowników Wydziału Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Śląskiego i Urzędu Krajskiego w Ostrawie. Pierwszy z nich pod nazwą „Post Re-Convert” będzie realizowany z Programu
Współpracy Międzyregionalnej INTERREG IV C, a drugi „TRITIA-Europa” będzie wdrażany w ramach Programu dla Europy
Środkowej w latach 2007-2013. Projekt „Post Re-Convert” przewiduje stworzenie międzyregionalnej platformy wymiany
doświadczeń w takich dziedzinach, jak: atrakcyjność przemysłowa, innowacyjność, ochrona środowiska i odnawialne źródła
energii oraz społeczeństwo informacyjne. Mają w nim uczestniczyć: Kraj Morawsko-Śląski (Republika Czeska),
Samorządowy Kraj Żyliński (Republika Słowacka), Województwo Śląskie, Agencja Rozwoju Regionu Nort-East,
(Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej) oraz Administracja Regionu Smolyan (Bułgaria). Plan
finansowy projektu wynosi ponad 2 mln euro, z tego 417 tys. euro przewidziano na wydatki związane z jego realizacją przez
Województwo Śląskie w latach 2009-2012. Projekt „TRITIA-Europa” służy wypromowaniu obszaru pogranicza czesko-
polsko-słowackiego, zwanego „TRITIA-Europa”, jako regionu atrakcyjnego pod względem gospodarczym, inwestycyjnym i
turystycznym. Pomocne mają być w tym doświadczenia zachodnioeuropejskich regionów, takich jak np. „Grande Region” na
pograniczu Królestwa Belgii, Francji, Wielkiego Księstwa Luksemburga i Republiki Federalnej Niemiec. Projekt będzie
realizowany przez trzech partnerów: Kraj Morawsko–Śląski (Czechy), Samorządowy Kraj Żyliński (Słowacja) i Województwo
Śląskie. Na ten cel zamierza się przeznaczyć ponad 1 mln 547 tys. euro, z tego ponad 468 tys. euro przewidziano dla
Województwa Śląskiego. Zakładany czas realizacji projektu przewidziano na lata 2009-2012. W spotkaniu uczestniczyli
dyrektor Wydziału Projektów Europejskich Urzędu Krajskiego Kraju Morawsko-Śląskiego Hynek Orsag i dyrektor Wydziału
Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego Małgorzata Staś.
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